
1 
 

PROTOKÓŁ NR 16/25  

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

z dnia 24 czerwca 2025 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

W posiedzeniu komisji udział brali:  

1. Pan Sebastian Jasiński  - przewodniczący komisji  

2. Pan Piotr Kędzia   - z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pan Waldemar Borczyk  - członek komisji  

4. Pan Dariusz Ceglarski  - członek komisji 

5. Pan Łukasz Dybka    - członek komisji  

6. Pani Joanna Kałdońska  - członek komisji 

7. Pan Marek Kieler  - członek komisji  

8. Pani Jolanta Mitka  - członek komisji    

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:    

1. Pani Dorota Krajcer   - Sekretarz Powiatu 

2. Pan Jarosław Rozmarynowski - radny Rady Powiatu w Wieluniu  

3. Pan Przemysław Krężel  - Skarbnik Powiatu  

4. Pani Anna Freus   - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

       Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ) 

5. Pani Beata Korczewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

       w Wieluniu (PCPR) 

6. Pani Patrycja Świtalska  - Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych w/m 

7. Pani Justyna Kałuziak  - Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, 

       Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w/m 

8. Pani Bożena Krej  - Naczelnik Wydziału Edukacji w/m 

9. Pani Sylwia Walczak   - Z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony  

       Środowiska w/m  

Lista obecności członków komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  



2 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XVI posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XV posiedzenia komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie dokonania 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022 - 2030” za rok 2024. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu, 

w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  

– z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  

na lata 2024-2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy  

domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie 

Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” w 2024 roku. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

stanowiska Rady Powiatu w Wieluniu wyrażającego poparcie dla lokalizacji 

elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Wieluń nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 



3 
 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć  

i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej Uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu 

Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów.  

15. Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2024 oraz zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu w Wieluniu. 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024. 

17. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu za 2024 rok. 

18. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.  

19. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

20. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

21. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

22. Zamknięcie XVI posiedzenia komisji. 



4 
 

Pkt 1 

Otwarcie XVI posiedzenia komisji. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji otworzył  

XVI posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. 

Powitał członków komisji i gości, Panią Dorotę Krajcer Sekretarza Powiatu i radnego 

Jarosławo Rozmarynowskiego. 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji na podstawie listy 

obecności poinformował, że na 8 członków komisji obecnych jest 8. Stwierdził 

prawomocność obrad.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy do 

przedstawionego porządku obrad są uwagi, propozycje zmian. Nikt się nie zgłosił. 

Zapytał, kto jest „za” przyjęciem porządku obrad w proponowanej formie. 

  Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła porządek obrad (głosowało 8 członków komisji). 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z XV posiedzenia komisji 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poinformował,  

że protokół z XV posiedzenia komisji został udostępniony na panelu sesja.pl, jest 

również wyłożony do wglądu. Zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do treści 



5 
 

protokołu. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem protokołu  

z XV posiedzenia komisji. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła protokół nr 15/25 (głosowało 8 członków 

komisji). 

Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał Panią Annę 

Freus – Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu. Zapytał radnych czy mają pytania do 

przedłożonego materiału, czy ewentualnie Pani Dyrektor chciałaby coś dodać. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu poinformowała, że rok do 

roku w zasadzie wszystkie wskaźnik uległy poprawie, jeżeli nie w wartości punktowej, 

bo w wartości punktowej wskaźniki płynności nie uległy poprawie, to w zakresie 

analitycznej, szczegółowej uległy poprawie. Oświadczyła, że rok 2024 ocenia 

pozytywnie, wykonany został pełen ryczał i jako szpital nie mają nic do odrobienia  

w latach kolejnych, wykonane zostały wszystkie umowy, zrealizowano 

nadwykonania, zarówno w limitach jak i nie limitach, uzyskując, w takim stopniu jak to 

było możliwe, zapłatę z Narodowego Funduszu Zdrowia, bardzo często z dużym 

opóźnieniem, co wpływa na bieżące wskaźniki płynności. Wskazała, że sytuacja 

wieluńskiego szpitala, na tle ogólnopolskiej oceny szpitali, głównie powiatowych,  

wygląda znacząco lepiej, ale zagrożeń w systemie ochrony zdrowia jest dużo,  

o czym zawsze zastrzega. Jako przykład podała podwyżki od 1 lipca. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wskazując, że 

nadwykonania nie są płacone w stu procentach, zapytał czy w tym zakresie nastąpią 

jakieś zmiany i nadwykonania będą płacone zgodnie z wykonaniem. Dalej powołując 

się na rzucone w ostatnim czasie w eter informacje o planowanym dofinansowaniu  

z KPO głównie szpitali powiatowych, zapytał Panią Dyrektor czy wie coś więcej na 

ten temat.  



6 
 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odnosząc się do umów, 

podała, że w zakresie nielimitowanych (np. poradnie specjalistyczne) Fundusz płaci 

stuprocentowo, niemniej jednak są opóźnienia w płatności nawet 6-7 miesięcy, 

problem jest w limitach. Oświadczyła, że nie ma żadnej deklaracji ani Ministerstwa 

Zdrowia ani Narodowego Funduszu Zdrowia o płatności za nadwykonania w stu 

procentach. Poruszyła kwestię endoprotez. Poinformowała, że nie ma wpływu na 

poziom umów limitowanych. Odnosząc się do drugiego pytania dotyczącego KPO 

powiedziała, że od dłuższego czasu mówi się o reformie szpitali powiązanej również 

z KPO, która to reforma zakręciła już cztery kółka jeżeli chodzi o polskie 

prawodawstwo i nic z tego do dnia dzisiejszego nie wyszło. Podała, że reforma 

zakładała powiązanie KPO w taki sposób, że szpitale, które wystartują z wnioskami  

w opiece długoterminowej, wieluński szpital wystartował, czego przykładem jest 

geriatra, na czas dostosowania inwestycji nie będą rozliczane z wykonania ryczałtu. 

Powiedziała, że byłaby to ogromna szansa dla wieluńskiego szpitala, ale na dzień 

dzisiejszy już wiadomo, że to nie weszło, czy wejdzie – nie wiadomo. Poinformowała, 

że wieluński szpital wstępnie typowany jest jako szpital, który ma być objęty 

działaniami naprawczymi, które miałyby prowadzić do częściowego oddłużenia,  

w jakim zakresie – nie wiadomo. Podała, że czasem jest mowa o zobowiązaniach 

wymagalnych i tak jest rozumowane zadłużenie, ale to w żaden sposób wieluńskiego 

szpitala nie urządza, dlatego że zobowiązania wymagalne zakładu są niskim 

poziomie, za poprzedni miesiąc były na poziomie poniżej 1,5 mln zł. To nie jest 

poziom, który wart by był działań restrukturyzacyjnych rozsuniętych na 10 lat, kredytu 

na 10 lat i umarzanie 1/10 w przypadku finansowania działalności, bo o tym mówi 

reforma. Podkreśliła, że jeżeli mowa byłaby o zadłużeniu jako zadłużeniu 

kredytowym ogółem, to jest to gra warta świeczki.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji nawiązując do 

wspomnianej przez Panią Dyrektor geriatrii i złożonego przez niego wniosku, zapytał 

o lokalizację ewentualnej geriatrii. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że Oddział 

Geriatrii wnioskowany jest na Oddziale Pulmonologicznym, a Oddział 

Pulmonologiczny będzie przeniesiony na zwolnioną przestrzeń poremontową po 

Oddziale Położniczym. Podała, że z uwagi na to, iż prace na Oddziale Położniczo-

Ginekologicznym postępują znacznie szybciej niż zapisy umowy, wystąpili do 

instytucji pośredniczącej celem możliwość zmiany lokalizacji na zwolnioną przestrzeń 



7 
 

po Oddziale Położniczym i oczekują na odpowiedź. Wskazała, że cały czas jest  

w kontakcie z opiekunem, niestety obawia się, że ta zmiana nie będzie możliwa, tak 

że będą musieli kontynuować praca tak jak planowali na początku, co ma swoje 

plusy i minusy. Mniejszym stresem będzie na pewno postęp prac na położnictwie 

noworodkach i ginekologii, bo wykonawca zawsze ma prawo wykonywać usługę 

zgodnie z umową i nie mają instrumentów do tego żeby go pospieszać, ale gdyby to 

się udało, nie musieliby Oddziału Położniczego dostosowywać pod Oddział 

Pulmonologiczny i ciągnąć np. gazów medycznych.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poruszył temat 

lokalizacji Poradni Pulmonologicznej w głównym ciągu komunikacyjnym szpitala. 

Zapytał czy nie było problemów związanych z przemieszczaniem się osób 

potencjalnie zakażonych prątkiem gruźlicy wśród innych pacjentów. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że na dzień 

dzisiejszy nie ma informacji żeby było to problematyczne, nie było też takich 

zgłoszeń. Poinformowała, że obecnie pacjentów z gruźlicą jest bardzo niewielu,  

a jeśli są, to pojawiają się różnych obszarach, bo czasami jest tak, że pacjenci nie 

wiedzą, że mają tego typu obciążenie. Podała, że szpital przeszedł kontrolę i nadzór 

sanepidu, jeżeli w przyszłości będą wymagane jakieś inne działania w tym zakresie, 

to będą odpowiednio reagować w przyszłości. Wskazała, że w przestrzeni po Poradni 

Pulmonologicznej została zagospodarowana nocna i świąteczna opieka lekarska  

i pielęgniarska, co jest bardzo korzystne dla pacjentów i personelu. Podała, że 

rocznie około 11.000 osób korzysta z nocnej i świątecznej opieki lekarskiej  

i pielęgniarskiej.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wskazał, analizując rachunek 

zysków strat na lata 2025-2027, że na usługi obce w roku 2027 będzie 8 mln zł  

więcej i 13 mln zł na koszty pracownicze, czyli na wynagrodzenia. Powiedział, że 

rozumie, że usługi obce to są głównie kontrakty. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu potwierdziła. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji powiedział, że rozumie, że 

żadnego przepływu nie będzie, dyrekcja nie zamierza ani zwiększać ani zmniejszać 

etatyzacji pracowników. Podał, że z tego wychodzi, że stosunek etatowców do 

kontaktowych w tych latach wynosi 69,70 i 67%. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że biorąc 

pod uwagę regulamin wynagradzania w obecnym kształcie i kodeks pracy, nawet 



8 
 

jeżeli w programie naprawczym są działania, z których wynika, że mniej 

kosztochłonne jest zatrudnianie na kontraktach, to i tak w dużej mierze jest to 

decyzja pracownika. Powiedziała, że nie zmuszają pracownika, który jest na umowę 

o pracę do przejścia na kontrakt. Wskazała, że lekarze generalnie preferują kontrakty  

i nie są zainteresowani umowami o pracę, ale to jest ich decyzja, ich wola i dyrekcja 

jest w tym zakresie elastyczna. Poinformowała, że w przypadku personelu 

pielęgniarskiego dyrekcja widzi potrzebę zatrudnienia i jest zainteresowana 

zatrudnieniem na umowę o pracę. Dodała, że w tak krótkim okresie czasu nie 

spodziewa się wielkich, drastycznych ruchów, bardzo dużo jest w tym decyzji 

samego pracownika.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu 

radnemu Kielerowi.  

Radny Marek Kieler – członek komisji zapytał czym spowodowane są tak 

niskie wartości aktywów trwałych i rzeczowych w porównaniu do roku poprzedniego  

i co należy zrobić przez radę żeby te aktywa wzrosły, oprócz stricte dofinansowania.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że jest to 

związane w sposób naturalny z zakończeniem amortyzacji pewnych środków 

trwałych. Zwróciła uwagę, że rok 2024 był rokiem, w którym nie pojawiały się żadne 

projekty dotyczące zakupu sprzętu lub modernizacji szpitala. Wiadomo było, że 

wszystko jest przygotowywane pod Krajowy Plan Odbudowy i wiedząc, że w KPO 

podatek VAT jest kosztem niekwalifikowalnym, czyli kosztem, który muszą 

udźwignąć, bardziej przygotowywali się do pisania wniosków, projektów itp.  

i wnioskowania o środki zewnętrzne. Dodała, że tam gdzie była potrzeba oczywiście 

zakupy inwestycyjne były dokonywane, ale rzeczywiście w roku 2024 żaden większy 

sprzęt, aparatura medyczna z własnych środków nie była zakupywana, co miało 

pozytywny wpływ na płynność finansową. Powiedziała, że z analiz, które prowadzi 

wynika, że szpital wieluński wymaga dużego doinwestowania, tylko nie z kredytów, 

pożyczek i nie ze środków szpitalnych. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji nawiązując do wypowiedzi 

Pani Dyrektor zapytał, czy szpital ma problemy z podpisywaniem umów o pracę  

z lekarzami. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że lekarze 

nie chcą podpisywać umów o pracę, wybierają umowy cywilno-prawne, kontraktowe, 

bo są dla nich korzystniejsze finansowo. 



9 
 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji dopytał czy dla szpitala 

wygodniejsza, lepsza, bezpieczniejsza byłaby umowa o pracę. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że trudno 

powiedzieć, to zależy od sytuacji. Wskazała, że w przypadku umowy o pracę trzeba 

liczyć się z kosztami pracodawcy, zwolnieniami chorobowymi, czasem pracy, 

urlopem, a w przypadku pracowników kontraktowych czas pracy jest bardziej 

elastyczny, przerwy pomiędzy świadczeniem pracy nie muszą być spełnione przez 

pracodawcę aż w takim wymiarze. Podkreśliła, że wybór w tym zakresie generalnie 

należy do pracownika.    

 Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że według niego 

lekarz zatrudniony na umowę o pracę jest bardziej zdyscyplinowany kodeksem pracy 

do wykonywania swoich obowiązków. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że nie ma 

takich doświadczeń, w szpitalu jest bardzo wielu bardzo mocno zaangażowanych 

lekarzy na umowach kontraktowych. Dodała, że lekarzy na umowę o pracę jest 

bardzo niewielu, ale to jest tendencja ogólnokrajowa, i oni wszyscy są zaangażowani.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji przypomniał, że były 

przypadki, że było trudno z obsadą np. dyżurów lekarskich w święta i szpital płacił 

olbrzymie pieniądze lekarzowi, który przyjeżdżał ze Zgierza. Stwierdził, że gdyby 

lekarz był zatrudniony na umowę o pracę, byłaby sposobność żeby wymóc na nim 

dyżurowanie.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że w tym 

zakresie jest więcej wątków. Poruszyła kwestię dotyczącą błędu medycznego.  

Radny Marek Kieler – członek komisji zwrócił uwagę na duże koszty 

związane z nośnikami energii. Zapytał czy dyrekcja szpitala ma plany na obniżenie, 

zniwelowanie tych kosztów, bo jak wiadomo ceny energii według ogólnoświatowych 

prognoz będą rosły w dużym stopniu przez najbliższe lata, i to będzie dotyczyć 

również Polsk. Zapytał, czy nie warto byłoby zainwestować w odnawialne źródła 

energii, aby te koszty zmniejszyć. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że koszty 

energii dla zakładu są olbrzymim problemy, wciąż oczekuje na wyniki audytu 

energetycznego, który zlecił szpital. Oświadczyła, że bardzo zależy jej na 

zaprojektowaniu takich działań w zakresie spraw związanych z energią eklektyczną  

i ogrzewaniem żeby zabezpieczyć maksymalnie szpital po najniższym koszcie. 



10 
 

Dodała, że aktualnie nie pojawiły się żadne projekty w tym zakresie, z których szpital 

mógłby skorzystać, ale myśli, że się pojawią i zakład musi być dokumentacyjnie 

przygotowany, stąd ten audyt. Wskazała, że w szpitalu cały czas są stosowane 

metody gospodarski. Podała przykłady.  

Radny Łukasz Dybka – członek komisji odnosząc się do pytania radnego 

Marka Kielera, zapytał co się zmieniło przez ostatnie dwa lata, że w końcu jest wola 

radnego żeby zrobić fotowoltaikę na szpitalu. Powiedział, że bardzo się z tego cieszy, 

tylko że teraz warunki przyłączy fotowoltaicznych są dużo mniej korzystne niż były 

wtedy, kiedy o to wnioskował. Przypomniał, że proponował żeby sprzedać miejsce 

pod masztem „za grube pieniądze” i sfinansować fotowoltaikę. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu 

radnemu Kędzi. 

Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji gwoli wyjaśnienia 

przypomniał, że na jednym z posiedzeń komisji pytał jakiej wielkości i ile przyłączy 

energetycznych ma szpital, i okazało się że jedno o mocy 500 kW. Podał, że 

przyłącze i instalacja fotowoltaiczna w kategorii prosumenta może być maksymalnie 

do 49,99 kW. Powiedział, że jeżeli powiat chciałby zrobić farmę, tak jak proponuje 

radny Dybka, to trzeba byłoby dokonać podziału przyłącza albo założyć spółdzielnię 

energetyczną, która tego ograniczenia odnośnie 49,99 kW nie ma. Dodał, że na tę 

chwilę to wszystko raczkuje, jak na razie Zarząd podejmuje działania odnośnie 

spółdzielni.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu dopowiedziała, że w tej 

kwestii analizowane będą różne rozwiązania. Wskazała, że duży efekt daje już 

zabezpieczenie rezonansu magnetycznego.   

Radny Łukasz Dybka – członek komisji dopytał ile mocy pobiera rezonans 

magnetyczny.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że nie 

pamięta. Wskazała, że rezonans nie jest wyłączany.   

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji podał, że średnio rezonans 

magnetyczny zużywa 5 kW w stanie spoczynku, a od 20 do 50 kW w czasie pracy.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poruszył temat 

dotyczący zwiększenia składu osobowego niektórych karetek. Zapytał też czy 

dyrekcja planuje zakup karetek. Wskazał, że od kiedy zostały pozyskane bodajże 

dwie ostatnie karetki radykalnie zmniejszyła się ilość napraw. 



11 
 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odnosząc się do tematu 

dotyczącego składu osobowego karetek, oświadczyła, że czekają na ogólnie 

obowiązujące zapisy, dlatego że one obligowałyby Narodowy Fundusz Zdrowia do 

zabezpieczenia źródeł finansowania. Oświadczyła, że przyłącza się do głosów, które 

mówią, że każda karetka powinna mieć skład trzyosobowy, a nie dwuosobowy. 

Powiedziała, że bodajże jutro ma się odbyć posiedzenie Komisji Zdrowia  

w Ministerstwie Zdrowia i te tematy podobno też mają być poruszone. Odpowiadając 

na drugie pytanie poinformowała, że złożyła wniosek w tym temacie do Rady 

Społecznej, ponieważ chcieliby sprzedać stare karetki, które są w złym stanie 

technicznym. Powiedziała, że jeżeli będzie jakakolwiek możliwość pozyskania 

zewnętrznego dofinansowania, dotacji na zakup karetki, to jako szpital na pewno 

będą wnioskować. Dodała, że przygląda się również ofertom leasingowym jeżeli 

chodzi o karetki, z racji tego że szpital nie ma środków własnych na tego typu zakup.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji korzystając  

z obecności Pani Dyrektor, wskazując, że w porządku dzisiejszego posiedzenia 

komisji pod numerem 18 jest punkt pn.: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu”, udzielił głosu 

radnemu Rozmarynowskiemu, który zgłaszał chęć zadania pytania w tym temacie. 

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu wskazał, 

że w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały jest wyraźnie napisane, że uchwała 

powstała jako efekt po kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu. Podał, 

że kontrola Komisji Rewizyjna obejmowała swym zakresem tylko dwie jednostki  

w szpitalu, audyt obejmuje działalność jednostki jako całości. Zapytał kiedy ostatnio 

był przeprowadzany audyt, czy znane są koszty tego audytu. Oświadczył, że 

argument użyty w uzasadnieniu do uchwały dla niego jest trochę dziwny, bo jak 

wskazał audyt dotyczyć będzie kompleksowej analizy działalności szpitala w latach 

2022-2024. Zapytał czy koszty audytu poniesie szpital.  

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie.  

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu zapytał 

kto. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji dodał, że powiat. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu podkreśliła, że jest to audyt 

zewnętrzny, jego koszty będą zależne na pewno od zakresu. Oświadczyła, że trudno 



12 
 

jej się w tym temacie wypowiedzieć. Podała, że koszty audytu, który był powiązany  

z opracowaniem programu naprawczego, był to bodajże rok 2018 czy 2019, były 

rzędu około 70 tys. zł.  

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu zapytał 

czy ten audyt jest potrzebny. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu stwierdziła, że to nie jest 

pytanie do niej. Podała, że szpital poddawany jest wielu kontrolą, nawet wczoraj 

odbyły się dwie kontrole z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, jedna dotycząca  

SOR-u, druga dotycząca inwestycji na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym, na 

bieżąco odbywają się kontrole sanepidu, w okresie ostatnich dwóch lat była jedna 

kontrola Państwowej Inspekcji Pracy.  

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu 

przerywając stwierdził, że to jest oczywiste, wszyscy są poddawani kontroli, firmy tak 

samo podlegają różnym kontrolom. Powtórzył pytanie: czy ten audyt jest potrzebny, 

np. celem pozyskiwania dodatkowych środków. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że dla 

szpitala celem pozyskiwania środków na pewno nie. Zwróciła uwagę, że to jest 

decyzja, sugestia powiatu, gdyby szpital na swoje potrzeby potrzebował sprawdzenia 

jakiegoś zakresu, to zleciłby audyt wewnętrzny. 

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu 

powiedział, że on takich potrzeb nie widzi, zwłaszcza, że Pani Dyrektor regularnie 

„spowiada się” co pół roku ze wszystkiego, a zatem domniemywa, że coś jest na 

rzeczy. Kierując pytanie do Skarbnika Powiatu zapytał o potencjalny koszt audytu.  

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że koszt audytu 

poniesie Starostwo Powiatowe, biorąc pod uwagę zakres audytu jest to około  

110-120 tys. zł netto, dlatego też jest zmiana w budżecie. Podał, że na ten cel 

została zarezerwowana kwota około 142 tys. zł. Dodał, że firma zostanie wyłoniona 

prawdopodobnie w procesie zapytania ofertowego.  

Radny Łukasz Dybka – członek komisji wskazał, co skłania go do 

przeprowadzenia audytu zewnętrznego w szpitalu. Powiedział, że w jego ocenie 

audyt pozwoli znaleźć miejsca, w których można jeszcze coś poprawić, usprawnić, 

uzyskać lepszą dochodowość Podał, że np. po zleconym audycie w szkołach okazało 

się, że pewne rzeczy można zupełnie inaczej zrobić i obniżyć koszty.  



13 
 

Radny Marek Kieler – członek komisji zapytał czy w audycie wartość 

majątku też będzie oceniana.  

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu poruszył temat dotyczący 

wskaźnika zadłużenia szpitala w odniesieniu do majątku.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odniosła się do wypowiedzi 

Skarbnika Powiatu.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

jeszcze jakieś pytania. 

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu wracając 

do tematu dotyczącego utworzenia Oddziału Geriatrii na obszarze Oddziału 

Pulmonologii i przeniesienia Oddziału Pulmonologii w inną lokalizację, zapytał jakie 

będą koszty przystosowania Oddziału Pulmonologii.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że koszty 

przystosowania są na poziomie około 800 tys. zł, prowadzone są rozmowy  

z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, aktualnie procedowany jest wniosek. 

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu zapytał 

Panią Dyrektor czy może w perspektywie czasowej określić kiedy nastąpią 

przenosiny, w tym roku czy w przyszłym. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że w tym 

roku. Podała, że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie techniczne, inwestycyjne 

w zakresie projektu.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy jest już 

nowy dach. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że został 

zalany w części Oddział Dziecięcy, dlatego że zabezpieczenie, które wykonała firma 

Częstobud, biorąc pod uwagę wczorajsze burze, niestety nie było wystarczającej. 

Poinformowała, że nie spowoduje to wcześniejszego wstrzymania działalności 

Oddziału Dziecięcego. Wyjaśniła, że powiedziała wcześniej, dlatego że od 1 lipca  

i tak wstrzymywana jest działalność Oddziału Dziecięcego.  Dodała, że dzieci na 

oddziale jest bardzo mało, dzisiaj dwójka.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu 

radnemu Borczykowi. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji nawiązując do złożonego 

wniosku w sprawie utworzenia poradni psychiatrycznej w ramach NFZ, powiedział, 



14 
 

że jest to problem ogólnopolski, dzisiaj protestują osoby chore na choroby 

psychiczne. Podkreślił, że jest konieczność uruchomienia tego typu poradni na 

terenie powiatu wieluńskiego. Stwierdził, że nie może być tak, że na terenie powiatu 

wieluńskiego nie ma przychodni psychiatrycznej. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zwrócił uwagę, że na terenie 

powiatu przyjmuje przynajmniej 3 psychiatrów. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zwrócił uwagę, że są to 

poradnie prywatne. Opowiedział o spotkaniu z pacjentem, który leczy się 

psychiatrycznie.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu wyjaśniła, że musi tu 

zadziałać kilka elementów. Podała, że pierwszym podstawowym i najbardziej 

problematycznym jest lekarz specjalista psychiatrii, który będzie chciał przyjmować 

pacjentów na Narodowy Fundusz Zdrowia. Powiedziała, że niestety jest to bardzo 

trudne, do tej pory rozmowy były prowadzone z kilkoma lekarzami i nikt nie jest 

zainteresowany pracą w ramach NFZ. Oświadczyła, że nie poddają się, będą nadal 

szukać, pytać, ogłoszenie zostało wystosowane. Drugim elementem są warunki 

lokalowe – w tym zakresie jedynym problemem jest zapewnienie osobnego wyjścia  

z takiej poradni. Po zabezpieczeniu tych dwóch elementów można dopiero złożyć 

wniosek do NFZ o zabezpieczenie środków. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji wskazał, że w przychodni  

w ZUGIL-u nie ma osobnych wejść. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że  

to wynika z wymogów Narodowego Funduszu Zdrowia. Poinformowała, że do 

działalności prywatnej wymogi NFZ nie są stosowane. 

Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu zapytał 

jakie są perspektywy uruchomienia poradni dermatologicznej i okulistycznej  

w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Podkreślił, że są to dwie bardzo istotne 

poradnie. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że w tym 

przypadku jest ten sam problem, tzn. problem lekarzy, którzy nie chcą przyjmować 

na NFZ ze względu na bardzo dobrze prosperujące gabinety prywatne.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał czy szpital ma 

problemy z zatrudnianiem nowych stażystów czy rezydentów. 



15 
 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że nie. 

Poinformowała są przyjmowani, przy dużym zaangażowaniu kierowników oddziałów 

miejsca rezydenckie są na każdym oddziale w szpitalu.  

Radny Łukasz Dybka – członek komisji dopytał czy praktykanci też są 

przyjmowani. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że tak, 

szpital ma podpisane umowy z uczelniami wyższymi medycznymi, coraz więcej 

uczelni podpisuje ze szpitalem umowy, coraz więcej jest praktykantów. Dodała, że 

praktyki są małym wsparciem dla szpitala, bo są bardzo krótkie. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji zwrócił się do Pani Dyrektor  

z prośbą, aby wywarła nacisk na lekarzy żeby jak najwięcej przyjmowali 

praktykantów, bo to może spowodować, że będą on chcieli wrócić do wieluńskiego 

szpitala. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji podziękował Pani 

Dyrektor za wyczerpujące informacje. Wobec braku pytań przeszedł do głosowania. 

Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu  

w Wieluniu w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało  

8 członków komisji).  

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. 

 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu Pani 

Annie Freus Dyrektorowi SP ZOZ w Wieluniu. 



16 
 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że SP ZOZ za 

rok 2024 osiągnął zysk, co bardzo cieszy. Podkreśliła, że jest to zysk wypracowany 

przychodem poprzez usługi medyczne z Narodowym Funduszem Zdrowia, jest to 

przychód, który ma wymiar pieniężny, zobowiązania wymagalne też na to wskazują, 

bo poziom zobowiązań wymagalnych spadł, poziom zobowiązań kredytowych, 

pożyczkowych na dany dzień nie wzrósł, a zmniejszyła się znacząco proporcja 

pomiędzy zobowiązaniami kredytowymi, pożyczkami a wypracowanymi przychodami. 

Wskazała, że sprawozdanie zostało zbadane przez biegłego rewidenta, czynności 

rewidenta wykonywała firma, która w sposób konkurencyjny została wybrana, umowa 

zawarta została na 2 lata zgodnie z przepisami obowiązującymi szpitala. Podała, że 

był to drugi rok badania sprawozdania przez tą firmę. Zgodnie z opinią biegłego 

rewidenta sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji 

majątkowej i finansowej jednostki, jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi 

jednostkę przepisami prawa oraz statutem i zostało sporządzone na podstawie 

prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 

ustawy o rachunkowości. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji nawiązując do 

dyskusji na temat AOS, poprosił Panią Dyrektor o przekazanie podziękowań 

pracownikom rejestracji. Powiedział, że jest bardzo dużo głosów pozytywnych na 

temat ich pracy. Zapytał czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. 

Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu za 2024 r. 

(głosowało 8 członków komisji). 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu  

w Wieluniu ogłosił 10 minut przerwy.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu  

w Wieluniu wznowił obrady po przerwie.  



17 
 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim na lata 2022 - 2030” za rok 2024. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał Panią Beatę 

Korczewską Dyrektora PCPR w Wieluniu i Kierownika Oddziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych Panią Patrycję Świtalską. Poinformował, że obecnie na sali obecnych 

jest 7 członków komisji, nieobecny jest radny Łukasz Dybka. Następnie udzielił głosu 

Pani Beacie Korczewskiej.  

Pani Beata Korczewska – Dyrektor PCPR w Wieluniu powiedziała, że jest 

to program, który opisuje działania PCPR i innych jednostek na rzecz osób 

niepełnosprawnych w powiecie wieluńskim w roku 2024. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji powiedział, że na jednym  

z posiedzeń Pani Dyrektor wspomniała, że udało się w ramach realizowanego 

programu jednej osobie z niepełnosprawnościami zamienić mieszkanie na lokal bez 

barier architektonicznych. Wskazując, że na terenie powiatu, według sprawozdania, 

jest 660 osób, które mają problemy ortopedyczne, z poruszaniem się, zapytał czy 

PCPR ma informacje czy są jeszcze jakieś osoby zainteresowane tego rodzaju 

dofinasowaniem i czy ewentualnie do osób, które już wcześniej zgłaszały takie 

wnioski, dotarła informacja o aktualnym programie.  

Pani Beata Korczewska – Dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała, że na 

dzień dzisiejszy do PCPR nie wpłynął żaden wniosków, natomiast będą jeszcze 

ogłaszać, że taka możliwość jest. Wyjaśniała, że o dofinasowanie może ubiegać się 

osoba posiadająca mieszkanie własnościowe z barierami, poruszająca się na wózku 

inwalidzkim, nie dotyczy to osób, które mają ogólnie problemy z poruszaniem się.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” 



18 
 

w 2024 roku (głosowało 7 członków komisji; nieobecny w tym punkcie radny Łukasz 

Dybka). 

Pkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wieluniu, w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej – z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2024-2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej  

w Powiecie Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu 

Dyrektorowi PCPR w Wieluniu.  

Pani Beata Korczewska – Dyrektor PCPR w Wieluniu powiedziała, że jest 

to sprawozdanie dotyczące pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Wskazała, że jakie zadania realizuje PCPR. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał czy funkcjonuje już 

rodzinny dom dziecka. 

Pani Beata Korczewska – Dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała, że 

jeszcze nie, oczekują na postanowienie sądu. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku pytań 

zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu  

w Wieluniu w ww. sprawie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wieluniu, w tym: sprawozdanie z efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej – z realizacji zadań „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026” oraz „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie 



19 
 

Wieluńskim na lata 2024 – 2030” w 2024 roku (głosowało 7 członków komisji; 

nieobecny w tym punkcie radny Łukasz Dybka). 

Pkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” w 2024 roku. 

 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Wieluńskim na lata 2022-2030” w 2024 roku. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” 

w 2024 roku (głosowało 7 członków komisji; nieobecny w tym punkcie radny Łukasz 

Dybka). 

Pkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

stanowiska Rady Powiatu w Wieluniu wyrażającego poparcie dla lokalizacji 

elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego. 

Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji powiedział, że 

przedmiotowa uchwała jest pokłosiem uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego  

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Łódzkiego wyrażającego 

poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie. Podał, że stanowisko 

Sejmiku poparte jest konsultacjami społecznymi. Wskazał, że za lokalizacją 

elektrowni jądrowej przemawiają argumenty o charakterze społecznym, 



20 
 

infrastrukturalnym i ekonomicznym, że budowa elektrowni w powiecie bełchatowskim 

wpisuje się w działania zmierzające do sprawiedliwej transformacji energetycznej 

Obszaru Nowej Energii.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitała Panią Sylwię 

Walczak Z-cę Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Udzielił głosu 

radnemu Ceglarskiemu. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał jakie z tego tytułu będą 

korzyści dla powiatu. Wskazując, że mieszkańcy powiatu wieluńskiego z terenu 

Osjakowa pracują w elektrowni w Bełchatowie zapytał, czy oni znajdą też 

zatrudnienie w elektrowni jądrowej. 

Pani Sylwia Walczak – z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w/m wyjaśniła, że do Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu 

wpłynęła prośba od Wiceprzewodniczącej Sejmiku Województwa o podjęcie 

stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie 

powiatu bełchatowskiego. Powiedziała, że główną korzyścią dla mieszkańców 

powiatu wieluńskiego mogą być nowe miejsca pracy.  

Radny Marek Kieler – członek komisji dodał, że można byłoby też  

w szkołach średnich prowadzonych przez powiat uruchomić kierunki kształcenia 

związane z energetyką jądrową.  

Pani Sylwia Walczak – z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w/m uzupełniła, że alternatywą lokalizacji dla powiatu bełchatowskiego 

jest Konin.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał Panią Naczelnik czy ma 

informację jakiego rzędu będzie to zatrudnienie w stosunku do obecnego. 

Pani Sylwia Walczak – z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w/m odpowiedziała, że nie. Dodała, że jako wydział merytoryczny nie 

zbierali żadnych informacji w tym temacie. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że to jest uchwała 

intencyjna.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

jeszcze pytania, uwagi. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie.  



21 
 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Wieluniu wyrażającego poparcie dla 

lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego (głosowało  

7 członków komisji; nieobecny w tym punkcie radny Łukasz Dybka). 

Na salę obrad wszedł radny Łukasz Dybka. Komisja obraduje w 8-osobowym 

składzie.  

Pkt 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Wieluń 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego. 

Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji przedstawił 

uzasadnienie do projektu przedmiotowej uchwały. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał Panią Justynę 

Kałuziak. Wskazał, że radny Piotr Kędzia będący członkiem Zarządu Powiatu 

przedstawił okoliczności, które uzasadniają podjęcie uchwały w przedmiotowej 

sprawie. Udzielił głosu radnemu Ceglarskiemu.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał o jaką kwotę zostanie 

pomniejszony majątek powiatu. Poprosił o podanie przybliżonej wartości. 

Pani Justyna Kałuziak – Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w/m wyjaśniła, że w przypadku dróg 

zinwentaryzowane są tylko działki zajęte pod drogi powiatowe, a wskazane  

w uchwale działki mają przeznaczenie drogowe. Podała, że do celu darowizny i aktu 

notarialnego należy podać wartość przedmiotu darowizny, która zostanie ustalona na 

podstawie odszkodowań, jakie były już wypłacane w tym terenie. Notariusz nie 

wymaga operatu szacunkowego. Dodatkowo wyjaśniła, że przedmiotowa działka  

w ścisłym rozumieniu majątku powiatu w żaden sposób nie wchodzi w skład majątku 

powiatu, ponieważ nie jest wyszacowana i nie ma wartości księgowej w budżecie 



22 
 

powiatu, ona funkcjonuje w sprawozdaniu, ale jako nieruchomość, która nie ma 

przypisanej wartości.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Zapytał, kto jest „za” 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy 

Wieluń nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wieluńskiego (głosowało  

8 członków komisji).  

Z sali obrad wyszła radna Joanna Kałdońska. Komisja obraduje  

w 7-osobowym składzie.  

Pkt 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał Panią Bożenę 

Krej Naczelnika Wydziału Edukacji. Zapytał, czy są pytania do przedmiotowej 

uchwały. Udzielił głosu radnemu Ceglarskiemu. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał, dlaczego nie została 

podniesiona dolna granica dodatku motywacyjnego. Stwierdził, że kwota 200 zł nie 

zmotywuje nauczyciela. Zaproponował podwyższenie dolnej kwoty do 500 zł, skoro 

górna kwota została zwiększona z 1.500 zł do 2.000 zł.  



23 
 

Pani Bożena Krej – Naczelnik Wydziału Edukacji w/m poinformowała, że 

planuje przygotować ogólną, dużą zmianę w momencie, kiedy zostanie 

wprowadzona zmiana Karty Nauczyciela i wówczas to uwzględni.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów zarządził głosowanie. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w ww. sprawie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość 

stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wieluński (głosowało 7 członków komisji; nieobecna w tym punkcie radna Joanna 

Kałdońska). 

Na salę obrad weszła radna Joanna Kałdońska. Komisja obraduje  

w 8-osobowym składzie.  

Pkt 13 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

Uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich  

od obowiązku realizacji tych zajęć i określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

– Karta Nauczyciela oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 



24 
 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący zapytał, czy są pytania do 

przedmiotowej uchwały. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Zapytał, kto jest 

„za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej (głosowało 8 członków komisji).  

Pkt 14 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

Uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania Stypendium Powiatu 

Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania 

Stypendium Powiatu Wieluńskiego dla uzdolnionych uczniów i absolwentów 

(głosowało 8 członków komisji).  

 



25 
 

Pkt 15 

Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2024 oraz zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu w Wieluniu. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji przypomniał, że 

Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2024 został przedstawiony przez 

Starostę na ostatniej sesji. Zapytał czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielania wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

w Wieluniu. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, 

kto jest „przeciw”, kto „się wstrzymał”.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 6 głosami 

„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu  

w Wieluniu (głosowało 8 członków komisji).  

Pkt 16 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024. 

Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji jako przedstawiciel 

Zarządu Powiatu powiedział, że dochody zostały wykonane w ponad 100%,  

a wydatki w 97,98%. Dodatkowo wskazał, że wydatki inwestycyjne stanowiły 33% 

wszystkich zrealizowanych wydatków, co jest dużym sukcesem samorządu. Zwrócił 

też uwagę, że ponad 28% wszystkich dochodów stanowiły dochody majątkowe, czyli 

środki zewnętrzne. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zwrócił uwagę, że zobowiązania 

wzrosły o 2,4 mln zł.  

Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji udzielił wyjaśnień. 

Podkreślił, że planowany deficyt w kwocie ponad 7 mln zł nie został osiągnięty, został 

osiągnięty tylko w wysokości 2.196.929 zł.  



26 
 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu 

Skarbnikowi Powiatu. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie  

z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2024 i sprawozdanie finansowe. 

Pozytywnie ocenił wykonanie budżetu za rok 2024. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał ile według szacunków 

powiat ma jeszcze do wykorzystania środków na przyszłe inwestycje, jakimi kwotami 

powiat może dysponować. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że powiat 

dysponuje środkami, które zostały zaplanowane w budżecie na rok bieżący i lata 

następne. Powiedział, że na razie nie są planowane żadne kredyty na przyszłe lata. 

Podał, że w tym roku na zaplanowaną kwotę 59 mln 843 tys. zł, 14 mln zł stanowią 

środki własne, natomiast pozostała kwota, czyli 45 mln zł to są środki zewnętrzne,  

na rok 2026 zaplanowano inwestycji na kwotę 29 mln 662 tys. zł, z tego środki 

własne 7 mln 444 tys. zł, na pozostałą kwotą 22 mln zł już są podpisane umowy, na 

rok 2027 r. zaplanowane zostały inwestycje na kwotę 13 mln zł, środki własne –  

5 mln 297 tys. zł. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji sprecyzował pytanie, zapytał 

jakie powiat ma zdolności bez pozyskiwania nowych kredytów, oprócz  

5 mln zł z obligacji.  

Radny Łukasz Dybka – członek komisji odpowiedział, że nie ma. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji podsumowując powiedział, że 

powiat oprócz 5 mln zł, które można wziąć z obligacji, nie ma nic, czyli może wejść  

tylko w te inwestycje, które mają środki zewnętrzne, bo nie oczekujemy też, że nowe 

zyski się pojawią. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że dochodów 

własnych powiat ma bardzo mało i jeżeli może posiłkować się jakimikolwiek środkami 

własnymi to jest albo kredyt albo sprzedaż majątku. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji dodał: „albo oszczędności”. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał, czy są 

jeszcze jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie. 



27 
 

Komisja Budżetu Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu za 2024 rok (głosowało  

8 członków komisji).  

Pkt 17 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu za 2024 rok. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy w tym 

punkcie ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest „przeciw”, kto 

„się wstrzymał”.  

Komisja Budżetu Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 6 głosami 

„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu 

za 2024 rok (głosowało 8 członków komisji).  

Pkt 18 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wskazał, że uchwała 

w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu została już omówiona, odbyła się dyskusja. 

Wobec powyższego zarządził głosowanie. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie.  

Komisja Budżetu Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  



28 
 

w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 8 członków komisji).  

Pkt 19 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

Pkt 20 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zaproponował, aby 

punkty 19 i 20 zostały omówione łącznie. Udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.  

 Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu. Następnie przedstawił 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036.  

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji podziękował 

Skarbnikowi Powiatu. Zapytał, czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto z jest 

„za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmian w budżecie powiatu. 

 Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 8 członków komisji). 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036.  

 Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 



29 
 

w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wieluńskiego na lata 2025-2036 (głosowało 8 członków komisji). 

Pkt 21 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał radnych czy 

mają jakieś komunikaty, informacje lub oświadczenia.  

 Radny Marek Kieler – członek komisji wskazując, że wszyscy radni 

otrzymali informację o obowiązkowej obecności w szkoleniu na temat ochrony 

ludności i obrony cywilnej zapytał z czego to wynika, jaka jest podstawa prawna.  

 Pan Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji odpowiedział, że 

ustawa o ochronie ludności i obrony cywilnej wprowadza obowiązek szkoleń  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla wszystkich samorządowców. Dodał, 

że szkoleni będą również mieszkańcy. Wskazał, że szkolenia te obejmują zarówno 

wiedzę teoretyczną, jak i praktyczne umiejętności z zakresu ochrony ludności  

i obrony cywilnej. Podał, kto przeprowadza takie szkolenia.   

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.   

Pkt 22 

Zamknięcie XVI posiedzenia komisji. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zamknął  

XVI posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. 

protokołowała     przewodniczący komisji 

Anna Zychla              Sebastian Jasiński 

 


